2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.12022                                                                                                              № 1609
г. Слободской Кировской области

О назначении заседания единой межведомственной комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых платежей в бюджет и по вопросам ликвидации задолженности по заработной плате, легализации трудовых отношений
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения полного и своевременного поступления налоговых доходов в бюджет администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить заседание единой межведомственной комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых платежей в бюджет и по вопросам ликвидации задолженности по заработной плате, легализации трудовых отношений (далее - Комиссия) на 26.08.2022 в 14 час. 00 мин. в здании администрации города Слободского по адресу: г. Слободской, ул. Советская,
дом 86, 4 этаж, малый зал.
2. Утвердить список юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, приглашенных для заслушивания на заседание Комиссии, согласно приложению.

3. Юридическим  лицам: ООО «Новые двери», ООО «Премьер», ООО «ЮНИДЕЛЛ», ООО «Азимут - плюс», ООО «Запад», ООО «Кадастрплюс», ООО «АЛМА»;
индивидуальным предпринимателям: Воробьеву Алексею Владимировичу, Лобовикову Виталию Николаевичу, Малых Михаилу Сергеевичу,  Сыздыкову Вячеславу Елюбаевичу, Чеглакову Александру Сергеевичу, Садакову Александру Викторовичу обеспечить своевременную явку на заседание Комиссии, представить пояснение причин образования задолженности, перечень мер, принимаемых к ее ликвидации, пояснение причин выплаты  заработной платы ниже  минимального размера оплаты труда, перечень мер, принимаемых к увеличению заработной платы, документы, подтверждающие оплату задолженности  (при их наличии), и иных вопросов, являющихся основанием для вызова на Комиссию.
4. Секретарю Комиссии обеспечить своевременное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, указанных в приложении, о дате заседания Комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит размещению на официальном сайте администрации города Слободского за исключением приложения.
И.о. главы города Слободского                                                       П.О. Вайкутис
                                                                                                                                                                          Приложение

к постановлению                   администрации города Слободского

от 17.08.2022 № 1609
Список юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,
приглашенных для заслушивания на заседание Комиссии
	п/п
	ИНН юридического лица, индивидуального предпринимателя
	Наименование организации, индивидуального предпринимателя
	Ф.И.О. руководителя организации, юридический адрес
	Примечание

	I. В связи с задолженностью по налогам (письмо Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 13 по Кировской области от 10.08.2022 № 05-23/05313)

	1
	432900335109
	Индивидуальный предприниматель Воробьев Алексей Владимирович
	613150, г. Слободской,

ул. Рабочая, д. 26, кв. 17
	По вопросу задолженности по патентной системе налогообложения – 429,00 руб., пеня – 7,65 руб., по налогу на доходы физических лиц – 9336,00 руб.

	2
	432900388157
	Индивидуальный предприниматель Лобовиков Виталий Николаевич
	613153, г. Слободской, ул. Первомайская,  д. 7
	По вопросу задолженности по налогу на доходы физических  лиц  – 21694,00 руб., пеня - 570,79 руб.

	3
	432903501643
	Индивидуальный предприниматель Малых Михаил Сергеевич
	613150, г. Слободской, ул. Герцена, д. 11
	По вопросу задолженности по упрощенной системе налогообложения – 8413,00 руб., пеня – 1454,49 руб., по транспортному налогу – 3576,00 руб., пеня – 164,97 руб., по земельному налогу – 159,00 руб., пеня – 7,33 руб.

	4
	4329015431
	Общество с ограниченной ответственностью «Новые двери»
	613150, г. Слободской, переулок Бакулевский, д. 2
	По вопросу задолженности по упрощённой системе налогообложения – 137619,00 руб., пеня – 17504,26 руб.

	5

	4329013025
	Общество с ограниченной ответственностью «Премьер»
	613150, г. Слободской,

ул. Гоголя, д. 100, кв. 1
	По вопросу задолженности по упрощённой системе налогообложения – 5337,00 руб., пеня – 759,9 руб.

	6
	4329008949
	Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИДЕЛЛ»
	613150, г. Слободской,

ул. Советская, д. 93
	По вопросу задолженности, по упрощённой системе налогообложения – 11550,00 руб., пеня – 1473,01 руб.

	II. В связи с выплатой заработной платы ниже минимального размера оплаты труда (письмо Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 13 по Кировской области от 29.06.2022 № 07 – 16/04160)

	1
	432901424464
	Индивидуальный предприниматель Сыздыков Вячеслав Елюбаевич
	613150, г. Слободской,

ул. Вятская, д. 14, кв. 20

	Средняя заработная плата по расчету страховых взносов за 1 квартал 2022 года составила 10168,00 руб.

(4 человека)

	2
	4329008794
	Общество с ограниченной ответственностью «Азимут - плюс»
	613150, г. Слободской,

ул. Советская, д. 47

	Средняя заработная плата по расчету страховых взносов за 1 квартал 2022 года составила 10917,00 руб.

(3 человека)

	3
	4329013787
	Общество с ограниченной ответственностью «Запад»
	613153, г. Слободской, ул. Советская, д. 59
	Средняя заработная плата по расчету страховых взносов за 1 квартал 2022 года составила 11303,00 руб.

(6 человек)

	4
	4329019147
	Общество с ограниченной ответственностью «Кадастрплюс»
	613150, г. Слободской, ул. Вятская, д. 2, помещение 1010
	Средняя заработная плата по расчету страховых взносов за 1 квартал 2022 года составила 10762,00 руб.

(3 человека)

	III. Легализация трудовых отношений (письмо Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 13 по Кировской области от 09.08.2022 № 07 – 16/05276)

	1

	431901198848
	Индивидуальный предприниматель Чеглаков Александр Сергеевич
	613260, Кировская обл., пгт. Нагорск,

ул. Рослякова, д.1
	Работники, выявленные в ходе рейда № 8 от 29.06.2022, согласно отчетности официально не трудоустроены

	2
	434800105909
	Индивидуальный предприниматель Садаков Александр Викторович
	610007, г. Киров,

ул. Ленина, д. 190, корпус 2, кв. 55
	Индивидуальный предприниматель состоит на учете по месту осуществления деятельности по патентной системе налогообложения, по адресу - г. Слободской, ул. Рождественская, д. 109 с привлечением 2 работников. В ходе рейда № 8 от 29.06.2022, выявлено 10 человек по адресу – г. Слободской, ул. Грина,

д. 15/87

	3
	4329008924
	Общество с ограниченной ответственностью «АЛМА»
	640020, г. Киров,

ул. Карла Маркса,

д. 42 Б, кв. 99
	Работник, выявленный в ходе рейда № 8 от 29.06.2022, согласно отчетности официально не трудоустроен